关于2011年度安徽省“全国建设工程造价员”资格考试工作的通知

	皖价协〔2010〕14号

各市造价（定额）站、造价协会：

    根据《安徽省建设工程造价管理办法》（第145号省长令）及建设部建标〔2005〕69号、省建设厅建定〔2005〕293号文关于造价员归口由行业协会自律管理的精神，经研究决定对2011年度报考全国建设工程造价员资格的人员，组织全省统一考试，现将考试的有关事项通知如下：

   一、考试时间、地点及科目
   2011年度安徽省“全国建设工程造价员”资格考试定于4月23日(星期六)在合肥市举行，考试科目为：

   1、工程造价基础知识（上午9：00～11：00）

   2、工程计量与计价实务（土建、安装）（下午2：30～5：30）

   其中“工程计量与计价实务”科目分为“土建”与“安装”两个专业。报考“装饰”和“园林”专业的考生参加“土建”专业考试；报考“市政”专业的考生参加“安装”专业考试，考生可根据工作实际选报。

   二、报考条件
    凡遵守国家法律、法规，恪守职业道德，年龄在60周岁以下，具备下列条件之一者，可申请参加造价员资格考试：

   1、中专毕业或相当学历者，从事工程造价工作满二年的在岗人员；

   2、大专及以上学历毕业后，从事工程造价工作满一年的在岗人员；

   3、工程造价专业毕业后工作满一年的在岗人员。

    三、免试条件
   具备下列条件之一者，可申请免试《工程造价基础知识》科目：

   1、“工程造价”专业本科及以上学历毕业生；

    2、已取得造价员资格证书，申请增项专业的。

    四、报名及现场确认时间
    2011年造价员资格考试实行网上报名方式，于2011年1月10日开始，2月18日截止；现场确认时间为2月21日至25日。

    五、报名程序
    1、报考人员须登陆“安徽工程造价信息网”（http://www.ahzj.com.cn/），进入“造价员考试报名系统”，根据提示如实填写报名信息，并打印申请表；

    2、网上报名通过后，持相关材料到所在市造价站或造价协会进行现场确认并缴费。当地造价站或造价协会负责对本地报名人员进行资格审查，并于3月4日前将审核通过人员信息及书面材料上报省价协。

    六、现场确认需提供材料
    1、网上报名打印的“安徽省‘全国建设工程造价员’资格考试报名表”，需单位签署意见并盖章；

    2、报考人员本人有效身份证件及毕业证书原件；

    3、申请免试的人员，需提交“安徽省造价员考生免试《工程造价基础知识》申请表”，并提供毕业证书或造价员证书原件。

    身份证件、毕业证书及造价员证书原件审查后当场退还。

    七、考试费用
    造价员资格考试收费标准为每科40元，两科共80元。

    八、考试教材及培训
    考试命题和内容按照《2011年安徽省全国建设工程造价员资格考试大纲》要求的范围进行，考试使用2011年版安徽省全国建设工程造价员资格考试培训教材：

    1、工程造价基础知识

    采用《工程造价基础知识》教材；

    2、工程计量与计价实务

    采用《土建工程计量与计价实务》及《安装工程计量与计价实务》教材；

    3、培训工作坚持“考培分离、考生自愿”的原则，考前培训由各市造价站、造价协会组织。

    九、准考证打印
    考生应于4月16日至22日登陆“造价员考试报名系统”下载打印准考证。

   十、考务工作
   省价协负责全省统一考试的考务工作，各市造价站、造价协会负责本地区的报名工作，报名汇总工作由省价协负责。巡考工作由省、市共同组成巡考组进行巡考。

    为确保考试工作顺利进行，请各市造价站、造价协会高度重视，认真组织实施，共同把我省“全国建设工程造价员”资格考试工作做好。

安徽省建设工程造价管理协会

二○一○年十二月十三日